
Defense News: Nečekaná krize v obranném
systému USA
- CZ24 News | 20. listopadu 2022

USA: Obrovský počet vojenských letadel USA neobstál v prověrce bojové pohotovosti, píše
Defense News s odvoláním na novou federální zprávu. V článku se tvrdí, že úřední osoby,
které prověrku prováděly, kontrolovaly i takový ukazatel, jako je koeficient připravenosti
na plnění mise – jak často může letadlo létat a plnit alespoň jeden z bojových úkolů.

„Komise prověřila 49 typů letadel VLS, Vojenského námořnictva a Sboru námořní pěchoty. Ukázalo
se, že více než polovina letadel neodpovídá předkládaným požadavkům, a to i přesto, že Pentagon
vynakládá ročně desítky miliard dolarů na jejich technickou obsluhu. Jen v roce 2020 bylo na provoz
a údržbu vojenských letadel utraceno kolem 54 miliard dolarů,“ uvádí se v příspěvku.

Podle názoru autorky příspěvku Rachel Cohenové, nedostatek personálu, průtahy při výrobě kriticky
důležitých součástí, neplánovaná technická obsluha, a také snížení počtu společností ochotných
obsluhovat starší letadla se staly hlavními problémy amerického letectva.

Vzdušná armáda USA čítá přes 13 tisíc letadel a vrtulníků, nepočítaje bezpilotní letouny.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/defense-news-necekana-krize-v-obrannem-systemu-usa/
https://cz24.news/defense-news-necekana-krize-v-obrannem-systemu-usa/

